



## 2020年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2019年6月27日

上場会社名 株式会社セキチュー 上場取引所 東  
 コード番号 9976 URL <http://www.sekichu.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 関口 忠弘  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 霜鳥 守雅 (TEL) 027 (345) 1111  
 四半期報告書提出予定日 2019年6月28日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2020年2月期第1四半期の業績 (2019年2月21日~2019年5月20日)

## (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年2月期第1四半期	7,694	△1.6	222	0.8	254	5.4	176	8.9
2019年2月期第1四半期	7,822	△7.2	220	△9.4	241	△17.7	162	△12.9
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2020年2月期第1四半期	32.86		—					
2019年2月期第1四半期	30.18		—					

(注) 当社は、2018年8月21日付で普通株式2株につき普通株式1株の割合で株式併合を行っております。  
 2019年2月期の期首に株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年2月期第1四半期	18,161	9,651	53.1
2019年2月期	17,748	9,599	54.1

(参考) 自己資本 2020年2月期第1四半期 9,651百万円 2019年2月期 9,599百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年2月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2020年2月期	—	—	—	—	—
2020年2月期(予想)	—	0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2020年2月期の業績予想 (2019年2月21日~2020年2月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,400	△1.8	250	△8.6	300	△9.0	160	△23.1	29.71
通期	30,200	△1.9	310	△8.8	360	△12.9	200	—	37.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2020年2月期1Q	5,586,150株	2019年2月期	5,586,150株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2020年2月期1Q	200,192株	2019年2月期	200,192株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2020年2月期1Q	5,385,958株	2019年2月期1Q	5,385,992株
------------	------------	------------	------------

(注) 当社は、2018年8月21日付けで普通株式2株につき普通株式1株の割合で株式併合を行っております。期中平均株式数につきましては、2019年2月期の期首に当該株式併合が行なわれたと仮定して算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(追加情報)	5
2. その他	5
継続企業の前提に関する重要事象等	5

## 1. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年2月20日)	当第1四半期会計期間 (2019年5月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	996,518	898,297
売掛金	486,542	688,715
たな卸資産	5,948,984	6,350,835
その他	394,632	418,317
流動資産合計	7,826,678	8,356,165
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	2,314,272	2,290,117
土地	1,962,116	1,962,116
その他(純額)	603,989	582,859
有形固定資産合計	4,880,378	4,835,092
無形固定資産	432,595	401,320
投資その他の資産		
差入保証金	3,646,876	3,589,399
その他	984,963	1,002,488
貸倒引当金	△23,286	△23,053
投資その他の資産合計	4,608,553	4,568,834
固定資産合計	9,921,527	9,805,248
資産合計	17,748,205	18,161,413
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	4,186,404	5,047,075
短期借入金	1,100,000	700,000
1年内返済予定の長期借入金	506,402	485,806
未払法人税等	158,319	112,185
賞与引当金	75,340	131,166
ポイント引当金	108,909	114,472
その他	805,618	756,352
流動負債合計	6,940,992	7,347,057
固定負債		
長期借入金	479,667	435,873
役員退職慰労引当金	53,453	53,453
資産除去債務	335,475	342,688
その他	338,692	330,922
固定負債合計	1,207,288	1,162,936
負債合計	8,148,281	8,509,994

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年2月20日)	当第1四半期会計期間 (2019年5月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,921,525	2,921,525
資本剰余金	3,558,349	3,558,349
利益剰余金	3,194,934	3,264,175
自己株式	△205,931	△205,931
株主資本合計	9,468,877	9,538,119
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	131,046	113,300
評価・換算差額等合計	131,046	113,300
純資産合計	9,599,924	9,651,419
負債純資産合計	17,748,205	18,161,413

## (2) 四半期損益計算書

## 第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自2018年2月21日 至2018年5月20日)	当第1四半期累計期間 (自2019年2月21日 至2019年5月20日)
売上高	7,666,486	7,540,787
売上原価	5,425,211	5,388,958
売上総利益	2,241,275	2,151,828
営業収入		
不動産賃貸収入	156,240	153,999
営業総利益	2,397,516	2,305,828
販売費及び一般管理費	2,177,153	2,083,656
営業利益	220,363	222,171
営業外収益		
受取利息	8,570	6,327
受取配当金	3,024	3,020
受取手数料	3,584	3,426
受取保険金	1,243	17,490
その他	7,188	3,453
営業外収益合計	23,611	33,719
営業外費用		
支払利息	2,033	1,663
その他	784	35
営業外費用合計	2,817	1,698
経常利益	241,156	254,192
税引前四半期純利益	241,156	254,192
法人税、住民税及び事業税	82,663	90,462
法人税等調整額	△4,075	△13,230
法人税等合計	78,587	77,231
四半期純利益	162,569	176,960

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第1四半期累計期間(自 2018年2月21日 至 2018年5月20日)

## 1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年5月17日 定時株主総会	普通株式	107,719	10.00	2018年2月20日	2018年5月18日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期会計期間の末尾後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期累計期間(自 2019年2月21日 至 2019年5月20日)

## 1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年5月14日 定時株主総会	普通株式	107,719	20.00	2019年2月20日	2019年5月15日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期会計期間の末尾後となるもの

該当事項はありません。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

## 2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。